Дело №2-29-131/2022
Р Е Ш Е Н И Е

Именем Российской Федерации

Резолютивная часть

16 марта 2022 года                                                                             г. Бахчисарай

          Мировой судья судебного участка №29 Бахчисарайского судебного района (Бахчисарайский муниципальный район) Республики Крым, расположенного по адресу: 298400, Республика Крым,  г. Бахчисарай, ул. Фрунзе, д.36В, Черкашин А.Ю., при секретаре судебного заседания Мартыненко Т.С., рассмотрев в открытом судебном заседании в г. Бахчисарай гражданское дело по исковому заявлению Межрегионального управления Роспотребнадзора по Республике Крым и г. Севастополю, в защиту прав и законных интересов Симоновой Марии Витальевны к индивидуальному предпринимателю Бабекову Эмилю Айдеровичу о защите прав потребителя,

Р Е Ш И Л:

Исковые требования удовлетворить частично.

Взыскать с индивидуального предпринимателя Бабекова Эмиля Айдеровича, (хххх), в пользу Симоновой Марии Витальевны, хххх, сумму стоимость испорченного товара в размере 7245 руб.

Взыскать с индивидуального предпринимателя Бабекова Эмиля Айдеровича, (хххх), в пользу Симоновой Марии Витальевны, хххх, неустойку за просрочку исполнения обязательств в размере 2970,45 руб.
Взыскать с индивидуального предпринимателя Бабекова Эмиля Айдеровича, (хххх), в пользу Симоновой Марии Витальевны, хххх, штраф, в соответствии с п. 6 ст. 13 Закона РФ от 7 февраля 1992 г. N 2300-I "О защите прав потребителей" в размере 3622,50руб.
Взыскать с индивидуального предпринимателя Бабекова Эмиля Айдеровича, (хххх), в доход местного бюджета государственную пошлину в размере 553,52 руб., на счет отделения по Республике Крым, счет № хххх.
В остальной части исковых требований отказать
Лица, участвующие в деле, их представители вправе подать мировому судье заявление о составлении мотивированного решения суда - в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании. В этом случае мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

Решение может быть обжаловано в Бахчисарайский районный суд Республики Крым через мирового судью судебного участка №29 Бахчисарайского судебного района (Бахчисарайский муниципальный район) Республики Крым в течение месяца со дня принятия решения в окончательной форме.

Мировой судья

              А.Ю. Черкашин